



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2017 г. № 137

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзацах первом, четвертом цифры «3380035,67218», «2867518,54498», «550903,82573», «494779,49153» заменить соответственно цифрами «3380218,53718», «2867701,40998», «551086,69073», «494962,35653»;

- в абзацах девятом, двенадцатом цифры «957961,93058», «164223,9» заменить соответственно цифрами «958144,79558», «164406,765»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзацах втором, пятом цифры «3380035,67218», «2867518,54498», «550903,82573», «494779,49153» заменить соответственно цифрами «3380218,53718», «2867701,40998», «551086,69073», «494962,35653»;

- в абзацах десятом, тринадцатом цифры «957961,93058», «164223,9» заменить соответственно цифрами «958144,79558», «164406,765»;

- в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «2850135,58448», «491449,49153» заменить соответственно цифрами «2850318,44948», «491632,35653»;

в строке «ИТОГО» цифры «3380035,67218», «550903,82573» заменить соответственно цифрами «3380218,53718», «551086,69073»;

в строке «в том числе:» цифры «2867518,54498», «494779,49153» заменить соответственно цифрами «2867701,40998», «494962,35653»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, четвертом цифры «957961,93058», «164223,9» заменить соответственно цифрами «958144,79558», «164406,765»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного бюджета»:

- в пункте 1 цифры «940578,97008», «160893,9» заменить соответственно цифрами «940761,83508», «161076,765»;

- в строке «ИТОГО» цифры «957961,93058», «164223,9» заменить соответственно цифрами «958144,79558», «164406,765»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

цифры «80208,69758», «14206,6» заменить соответственно цифрами «80391,56258», «14389,465»;

в подпункте 1.1 цифры «46956,74608», «7896,6» заменить соответственно цифрами «46935,61108», «7875,465»;

в графах 6, 9 подпункта 1.4 цифры «2990,0», «500,0» заменить соответственно цифрами «3194,0», «704,0»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «957961,93058», «164223,9» заменить соответственно цифрами «958144,79558», «164406,765»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце двадцатом после слова «реализацию» дополнить словом «мероприятий»;

дополнить новыми абзацами двадцать первым - двадцать третьим следующего содержания:

«- наличие расходного обязательства муниципального образования Рязанской области, связанного с выполнением полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения и соответствующего цели предоставления субсидии;

- возврат средств в областной бюджет в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Рязанской области от 31 марта 2017 г. № 56 «О некоторых вопросах предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета», в случае неисполнения муниципальным образованием Рязанской области обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидий, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области;

- исполнение муниципальным образованием Рязанской области в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем двадцать вторым настоящего раздела.»;

в абзацах двадцать пятом, двадцать шестом слова «мероприятия, указанного в подпункте 6.1» заменить словами «мероприятий, указанных в подпунктах 6.1, 9.1»;

дополнить новым абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«Условия расходования средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в отношении мероприятия, указанного в подпункте 9.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы, устанавливаются соответствующим порядком предоставления субсидий, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 20.05.2015 № 108 «Об утверждении порядков предоставления субсидий по мероприятиям подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства за счет бюджетных ассигнований.»;

- подпункт 9.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«9.1.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в монопрофильных муниципальных образованиях Рязанской области	Минэкономразвития Рязанской области	Минэкономразвития Рязанской области	областной бюджет	1600,0	.	.	1600,0	.	.	.	.
				федеральный бюджет	5600,0	.	.	5600,0	.	.	↑	.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



Д.В. Любимов